**a**C Sedēvacā  
te capītūlūt nō p̄  
dispēnſare.

**b**C Episcopus  
in crīmībus gra  
uitorib. adulte  
rio non dispēnſare  
nisi vbi est sibi p̄  
missūt.

**c**C Episcopus  
in crīmībus gra  
uitorib. adulte  
rio non dispēnſare  
nisi vbi est sibi p̄  
missūt.

**d** Universidad del  
Rosario

**e** Archivo  
Historico

## **D**e iudicij s.

lendum scandalum de novo emergens. Ad predicta etiam facit  
optime quod tradidit Bart. in. l. ambitiosa. ff. de decre. ab ordi-  
naci. et Jo. an. in. ii. de instru. edi. s. compendiose. v. sed nunquam  
in illa quoniam inferiori possit per consuetudinem disponere legem superioris. Sed possit dici generalius ut senilans dñi de  
9 rota + quod vicinius subesset necessaria et evidens causa dispensatio  
nis que concerneret principaliter bonum publicum tunc semper videa-  
tur data licentia epo dispensare canonem et in criminibus gra-  
uioribus. pro hoc adducitur. solene in. l. ut gradatim. s. quoties  
ff. de ma. et one. et quod tradidit no. bar. in. l. naui. orum. C. naui.  
cula. li. x. facit quod non. Inno. in. c. j. s. de consti. vbi dicit quod ex ma-  
gna causa iudex potest transgrede legem. Et est autem maxime verum  
istud dictum vbi non potest de facili adiri superior pro dispen-  
satione vbi periculum est in mora. arg. eorum que sunt in. c. nihil.  
in. s. de elec. et quod tradidit no. doc. post Innoc. in. c. l. ex suscep-  
tione. de fo. compre. et benefacit tex. in. s. in. c. j. in. vj. C. In adul-  
terio autem et delictis minoribus potest dispensare episcops nisi sit sibi ex-  
presse prohibitum super quo dicit archi. singulariter quem reserat  
21 hic do. Ante. de bu. et sequitur + quod istud est verum nisi per cri-  
mine inferatur pena ipso iure quod tunc sicut epis post suam latas  
et se non possit dispensare cum pena. iij. q. vij. c. ideo z. l. diuisio-  
nes. ff. de penis. z. l. j. s. fi. ff. de questio. z. j. plenius videbis.  
ita non poterit dispensare cum pena quoniam est latra sua a canone.  
Pro hoc dicto facit optime tex. et quod ibi non. per Bar. in. l. in. fi.  
22 s. d. prece. stip. vbi patet + quod quis interlocutoria als posset re-  
uocari per iudicem non tamen potest revocari trahat secundum executionem  
ipso iure vel si sit facta executio. et idem tradidit in. l. quod iussit vere  
iudic. et in. c. cum cessante. j. de ap. per doc. et sic intelligo dicta arc.  
exemplum si propter delictum aliquis est priuatus ipso iure vel  
suspensus ab officio vel beneficiio. Traxit. n. tunc sua secum ex-  
ecutionem unde non potest corrigi per iudicem ne in ea omittat  
purgatio more vel penitentie. et vbi als in delictum concederet  
sum glos. not. in. cle. ne in agro. s. j. de statu. mona. quam allegat  
Bal. in. auc. habita. C. ne filius pro patre et casus in. l. his q.  
ff. de leg. iij. et tradidit Bar. in. l. si unus als insulam. ff. de verb.  
obl. et in. l. q. obrem. ff. de condi. inde. vbi autem pena esset als  
inflicta illicita ipso iure non tamen facta executionem pene secuta  
sententia declaratoria. videtur posse dici quod iudex possit dispen-  
sare quis esset lata sua ipso iure sicut dicemus in purgatione  
more quod admittitur purgatio more quis sit facta nouatio oblisi-  
gationis presentis per mora iuxta. l. j. s. ite si ita. ff. ad. l. fal. et p-  
batur no. ista conclusio in. c. accusatis. s. si vero et quod ibi clare no.  
Jo. an. de hereti. lib. vj. iusto. c. vergente. circa medium eo. sit.  
23 in antiquis dicitur in. d. s. si vero + quod hereticus cuius bona sunt co-  
fiscata ipso iure ut in. c. cum summa eo. ti. si reveretur a sua decla-  
ratoria. ipso iure recuperat bona secus si vellet revertri post suam  
ut dicit tex. in. d. c. virgini. Ex quibus p. p. quod faciliter admittitur pur-  
gatio more et remissio pene ante suam declaratoriam quod post.  
24. C. + Utrum autem epis possit dispensare contra constitutionem  
a propriam dicendum est h. E. de bu. et moder. hic quod potest quod  
ille potest legem tollere quod potuit esse condere de peni. di. j. c. ver-  
bum. z. l. j. ff. de re iudi. et hoc l. Inno. in. c. cum ad monaste-  
rium. j. de sta. mona. C. Fallit hic in duobus casibus summa do.  
E. primus quoniam constitutio episcopi transiret in privilegiis vel in. s.  
et. quod tunc non possit revocari per ipsum episcopum ita in-  
telligit Inno. et sua. d. in. c. dilectus. s. de temp. or. vbi dicit quod  
episcopus contra suam constitutionem non dispesat et quod non. archi.  
in. c. licet can. de elec. lib. vj. et hosti. in. c. j. de excel. prela. eo. li.  
C. Sed ista limitatio non videatur esse vera si privilegium sit co-  
cessum subdito episcopi quod cum dispensatio non debet fieri nisi ex  
causa vi. j. videbis si causa subest iusta videtur et si lex episcopi  
suerit in privilegium ex iusta causa revocari possit sicut potest revo-  
cari privilegium concessum subdito ut not. Inno. in. c. nouit. j.  
eo. et ibi dices et ipse idem do. E. in. c. j. s. de consti. vbi plene  
scriptum de hoc articulo super quo vide plenius Bal. in. l. qui se  
patris. C. unde libe. C. Nisi forte dicas quod ille doctor loquitur  
in principe quod h. supremam potestatem secus est inferiori a prin-  
cipiis sicut epis est cui regulariter non aut auferre ius questionum. cer-  
to dispensando contra aliquam particularerem personam vel in ali-  
quo casu particulari ut plene tradidit ipse do. E. in. c. cum oes.  
s. de consti. et Barto. in. l. antioicensium. ff. de priuile. credit. s. illa  
doctrina non est vera ut plene scriptum in. c. que in eccliarum de  
consti. et maxime per tex. in. l. ut gradatim. s. quoties prealleg.  
Si autem permittitur ibi revocari priuilegium subditi priuilegiati.  
tantos fortius potest inferior a principe revocare priuilegia concessum  
et se ex causa. C. Præterea est si op. dicit E. est vera in. d. c. cum  
oes non possit procedere dictu suum hic quoniam dispensatio l. fieret cum  
vno non tamen fieret ad preiudicium vnius vel ad preiudicium oium  
quibus est questionum ius ex constitutione episcopi. C. Sed dicit hic  
25 domi. E. + quod epis iurasset seruare constitutionem suam